ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменения в постановление Президиума

Государственного Совета Республики Татарстан от 13 марта
2015 года NQ 463-V ГС «0 составе Экспертного совета при
Комитете Государственного Совета Республики Татарстан по

экологии, природопользованию, агропромышленной и

продовольственной политике»

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Президиума Государственного Совета

Республики Татарстан от 13 марта 2015 года NQ 463-V ГС «0 составе

Экспертного совета при Комитете Государственного Совета Республики

Татарстан по экологии, природопользованию, агропромышленной и

продовольственной политике» изменение, изложив приложение в следующей

редакции:

«Приложение

к постановлению Президиума

Г осу дарственного Совета

Республики Татарстан

от 13 марта 2015 года NQ 463-V ГС

Состав Экспертного совета

при Комитете Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и продовольственной

политике

Якушкин

Николай Михайлович

Бедертдинов

Эмир Нуртдинович

Валеев

Ильдус Равилевич

Иванов

Аркадий Васильевич

Ильинская

Ольга Николаевна

Калайда

Марина Львовна

Мерзакреев

Рустэм Рауфович

Селивановская

Светлана Юрьевна

2

ректор федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования специалистов

«Татарский институт переподготовки кадров

агробизнеса», председатель Экспертного совета,

доктор экономических наук, профессор

(по согласованию)

первый заместитель министра лесного хозяйства

Республики Татарстан (по согласованию)

кандидат сельскохозяйственных наук

(по согласованию)

доктор биологических наук (по согласованию)

заведующий кафедрой микробиологии Института

фундаментальной медицины и биологии федерального

го су дарственного автономного образовательного

учреждения высшего профессионального образования

«Казанский (Приволжский) федеральный

университет», доктор биологических наук, академик

Академии наук Республики Татарстан, профессор

(по согласованию)

заведующий кафедрой водных биоресурсов и

аквакультуры федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Казанский

государственный энергетический университет», доктор

биологических наук, профессор (по согласованию)

заместитель министра земельных и имущественных

отношений Республики Татарстан (по согласованию)

директор Института экологии и природапользования

федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Казанский

(Приволжский) федеральный университет», доктор

биологических наук, профессор (по согласованию)

Фролов

Алексей Михайлович

Шакиров

Фаяз Фанилович

Гарафиева

Луиза Мажитовна

3

первый заместитель министра строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Татарстан (по согласованию)

заместитель министра экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан (по согласованию)

главный консультант отдела по обеспечению

деятельности Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и

продовольственной политике Организационного

управления Аппарата Государственного Совета

Республики Татарстан, ответственный секретарь

Экспертного совета.».

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань,

13 сентября 2017 года
N2 1912-V ГС

-ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО <СОВЕТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О составе Экслертного совета при Комитете Государст

венн.ого Совета Республики Татарстан по экологии~ при:...

родопользоваi-rию, агропромышленной и проде.вольетвен

ной политике

Президиум Государственного Совета Респуб.дики Татарстан

ПОСТ А.НОВЛЯЕТ:

Утвердить состав Экспертного совета при Комитете Государственного

Совета Республию1 Татарстан по экологии, природоnользованию, :агроrrро

мышленной и продовольственной политике (прилагается).

Заместитель Председателя

Государственного Совета

Республики Татарстан

г. Казань,

13 марта 2015 года

N!! 463-V ГС

Р .А. Ратникава

Приложение

к IШстю.юJ.шению Гiрелщиума

Государственного Совета

Реснублики Татарстан

от 13 t-t·шр.та 20 15 го да N2 463-V ГС

Состав Экспертного сонета

нри Комитете Государственного Сонета Республики ТатарстаJJ но :1коло
гин, природопользованию, агропромышлеrпюй и продонольств.еrпюй

политикс

Якvшкин
"

Николай Михайлович

Иванов

Аркадий Васильевич

Алимов

А:шт !\1иргасимович •

Ва.нсев

Илъдус Равилевич

ректор федерапыюга , .·осударс'l'вешtогс) б1оджетного

образовательного учреждения .дополнительното

лрофессионального образовю'шя слециаJШvi~Оl3 ((Га

тарский институт переноДJ~отшщи кадрбв .агробизне

са»_, председатель Экспер:i·f.юJ 'О совета, .llokтop эко

номических наук, профессор {гю согнас:онанию)

директор фeдepa.riыJOJ ·o I·осударстветшого бюджет

ноi ·о учреждения «Федеральный нентр токсикшюги

чсской , ра,циационной н бионоr ·ичс.tкой бс:юннсrю

сти», заместитель прсдседателя Эксп.сртноr·о с<шета.

доктор биологических наук, член РАН, профессор

(ПО COГJiaCOlШHИIO)

заведующий кафедрой бишюr ·ичсс.коИ и неоргаrrиче

ской химии фецера.rJьпото государстнепноi 'о 6щд

жетноrо образОIШТСJIЬ!-ЮJ'О учреЖ)JС}!ИЯ ВЫСШСП1

лрофессионалыюrо образования «1{азанская ! 'Осу

дарственная академия ветеринарной м.сдицинь1 и.ме

пи I-1.3. Баум.юrю} , цоктор ветеринарных наук, про

фессор (по согласованию)

кандидат ссJ1ьскохо:~яйствсrшых rшук (rю сш·J rасова

rrию)

2

Гилязов профессор кафедры агрохимии и почвоведения фе

Миннегали Юсупович деральнога государственного бюджетного образова

тельного учреждения высшего профессионального

образования «Казанский го су дарственный аграрный

университет» , доктор сельскохозяйственных наук,

профессор (по согласованию)

Г умеров

Ильшат Нургалеевич

Ильинская

Ольга Николаевна

Калайда

Марина Львовна

Мухаметгалиев

Фарит Нургалиевич

Селивановская

Светлана Юрьевна

глава крестьянеко-фермерского хозяйства «Гумеров

Ильшат Нургалеевич» Алексеевекого района (по со

гласованию)

заведующая кафедрой микробиологии Института

фундаментальной медицины и биологии федераль

ного государственного автономного образовательно

го учреждения высшего профессионального образо

вания «Казанский (Приволжский) федеральный уни

верситет», доктор биологических наук, академик АН

РТ, профессор (по согласованию)

заведующий кафедрой водных биоресурсов и аква

культуры федерального государственного бюджет

ного образовательного учреждения высшего профее

сианального образования «Казанский государствен

ный энергетический университет» , доктор биологи

ческих наук, профессор (по согласованию)

заведующий кафедрой организации сельскохозяйст

венного производства федерального го су дарственно

го бюджетного образовательного учреждения выс

шего профессионального образования «Казанский

государственный аграрный университет», доктор

экономических наук, профессор (по согласованию)

директор Института экологии и прирадопользования

федерального государственного автономного обра

зовательного учреждения высшего профессиональ

ного образования «Казанский (Приволжский) феде

ральный университет», доктор биологических наук,

профессор (по согласованию)

Хаердинов

Равиль Анварович

Хасанов

Ринат Радикович

Шакиров

Шамиль Касымович

Шилов

Валентин Николаевич

Гарафиева

Луиза Мажитовна

3

заведующий кафедрой биологии, генетики и разве

дения животных федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Казанская госу

дарственная академия ветеринарной медицины име

ни Н.Э. Баумана» , доктор биологических наук, про

фессор (по согласованию)

доцент кафедры региональной геологии и полезных

ископаемых Института геологии и нефтегазовых

технологий федерального государственного авто

номного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Казанский (При

волжский) федеральный университет (по согласова

нию)

руководитель научно-технологического центра жи

вотноводства федерального государственного бюд

жетного научного учреждения «Татарский научно

исследовательский институт сельского хозяйства»,

доктор сельскохозяйственных наук, профессор (по

согласованию)

профессор кафедры ресурсосберегающих техноло

гий производства продукции сельского хозяйства и

лесного комплекса федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения дополни

тельного профессионального образования специали

стов «Татарский институт переподготовки кадров

агробизнеса» , кандидат биологических наук, про

фессор (по согласованию)

главный консультант отдела по обеспечению дея

тельности Комитета Государственного Совета Рес

публики Татарстан по экологии, природопользова

нию, агропромышленной и продовольственной по

литике Организационного управления Аппарата Г о

су дарственного Совета Республики Татарстан, от

ветственный секретарь Экспертного совета.